A ДМ ИН ИСТРА ЦИ Я Н А В Л ИНСКОГО РАЙСЯIА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

от 30.09.2020 № 5 ) 6
и. Навля
Об индексации заработной платы
работников муниципальных учреждений
На или нс кого муниципального района с 1
октября 2020 года

Руководствуясь I рудовым кодексом Российской Федерации.
Постановлением Правительства Брянской области от 21.09.2020 №>440-п «Об
индексации заработной платы работников государственных учреждений
Брянской области с 1 октября 2020 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Е Произвести с 1 октября 2020 года индексацию тарифных ставок, окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных
учреждений Навлинского муниципального района на 3,8 процента.

2. Органам местного самоуправления Навлинского муниципального
района, осуществляющим регулирование в соответствующей сфере
Деятельности, внести соответствующие изменения в нормативные правовые
акты, регулирующие вопросы оплаты труда работников муниципальных
учреждений Навлинского муниципального района.

1 лавным распорядителям бюджетных средств бюджета Навлинского
муниципального района обеспечить индексацию тарифных ставок, окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы работников
подведомственных муниципальных учреждений за счет бюджетных
ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Навлинского
муниципального района, предусмотренных главным распорядителям средств
бюджета на соответствующий финансовый год.

4. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений
Навлинского муниципального района принять аналогичные муниципальные
правовые акты об индексации тарифных ставок, окладов (должностных

окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений на
3,8 процента с 1 октября 2020 года.

6. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации
Павл и н с к о т  рано и а.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября
2020 года.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителей главы администрации ЕЗавлинского района, курирующих
соотве 1 ству го щи е направлен и я.

Глава администрации Навлинского района А, А Л 1 рудник